
689Sbírka zákonů a nařízení, č. ||g. a ÍS7.

O složení odvolacího soudu a o řízení před 
ním platí ustanovení této hlavy s odchylkou, 
že na^ místo vyššího polního prokurátora a 
vrchního polního prokurátora nastupuje vo
jenský prokurátor a generální vojenský pro
kurátor.

ČI. II.
v, v době, kdy trvá platnost polního trestního 
řízení podle § 452, rozhoduje o zřizování a 
zrušování brigádních a divisních soudů a 
o změně sídla nejvyššího vojenského soudu 
ministr národní obrany.

čl. III.
Ustanovení čl. III zákona ze dne 23. května 

1922, č. 168 Sb. z. a n., kterým se částečně 
zrušuje zák. čl. LXIII/1912 o výjimečných 
opatřeních a mění některá ustanovení o stan
ném právu, neplatí při vyhlášení vojenského 
stanného práva v oblasti polních soudů.

čl. IV.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede jej ministr národní obrany.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Machník v. r.

116.
Zákon ze dne 10. června 1937, 

kterým se provádějí mezinárodní ujednání 
o majetku, dotčeném změnou státoprávních 

poměrů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

(1) Dočasná správa majetku, který je do
tčen změnou státoprávních poměrů a leží na 
území československé republiky a na který se 
vztahují články 266,273 a 275 mírové smlouvy 
fet. Germainské, články 249, 256 a 258 mírové 
smlouvy Trianonské a pařížský protokol ze 
«ne 26. dubna 1930, č. 82 Sb. z. a n. z roku

,1> nebo jiné mezinárodní úmluvy, dohody 
? úpravy, přísluší československému úřadu, 
c erému podle platných předpisů náleží spra

vovat! majetek takového druhu vzhledem 
k jeho povaze a účelu; není-li takového úřadu, 
jakož i v případech pochybných, určí vláda’ 
který úřad má majetek dočasně správo váti.

(2) Ustanovení předcházejícího odstavce 
platí obdobně o dohledu na správu takového 
majetku.

§ 2.

C1) Ministerstvo, do jehož oboru působnosti 
náleží správa majetku, uvedeného v § 1, nebo 
dohled na ni, upraví v dohodě s ministerstvem 
financí právní poměry tohoto majetku, podle 
příslušných mezinárodních úmluv, dohod a 
úprav a se zřetelem na jeho povahu a účel.

(2) Listiny o úpravě právních poměrů pro
vedené podle předcházejícího odstavce, pokud 
se^týká práv, jež jsou předmětem zápisu do 
veřejných knih, jsou vkladními listinami po
dle ustanovení knihovního práva. Zápis ve ve
řejných knihách se provede s odvoláním na 
tento zákon, a to na návrh úřadu, který 
úpravu provedl, nebo na návrh finanční pro
kuratury.

§ 3.

U) Veškerá právní jednání, listiny, podání 
a úřední úkony podle tohoto zákona jsou osvo
bozeny od daní, poplatků, dávky za úřední 
úkony ve věcech správních a obecní dávky 
z přírůstku hodnoty nemovitostí.

v (^Opatřeními podle tohoto zákona se ne
přerušuje poplatková povinnost ekvivalentní.

§ 4.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr zahraničních věcí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Bechyně v. r.

Dr. Krofta v. r.

117.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
o úsporných opatřeních personálních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934,



690 Sbírka zákonů a nařízení, č. i! 7.

ě. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.

Ustanovení § 1, § 2, odst. 2, §§ 3 a 4, § 6, 
odst. Iaž3a§§7až9 zákona ze dne 28. pro
since 1932, č. 204 Sb. z. a n., o úsporných 
opatřeních personálních, a ustanovení §§ 1 
až 5 vládního nařízení ze dne 22. prosince 
1933, č. 252 Sb. z. a n., o úsporných opatře
ních personálních, platí podle stavu koncem 
roku 1936 do konce roku 1937, a to se změ
nami vyplývajícími z dalších ustanovení to
hoto nařízení.

§2.

Základny pro vyměřování pensijního pří
spěvku a pojistného podle zákona ze dne 15. 
října 1925, č. 221 Sb. z. a n., o nemocenském 
pojištění veřejných zaměstnanců, se nemění 
předpisy, jejichž platnost se ustanovením § 1 
tohoto nařízení prodlužuje.

§ 3.

(1) Z platů a příjmů, uvedených v § 4, § 6, 
odst. 1 a § 7 zák. č. 204/1932 Sb. z. a n., se 
sráží nad míru tam stanovenou dalších 0‘8%.

(2) Tím se nahrazují ustanovení § 2, odst. 1 
a 2, §§ 4 a 5 vl. nař. č. 252/1933 Sb. z. a n.

§4.
Ustanovení § 27, odst. 2 zák. č. 204/1932 

Sb. z. a n. se mění a bude zníti takto:
„Ustanovení o srážkách nelze použiti oproti 

osobám, jejichž služební poměr jest založen 
na individuelních smlouvách, byly-li jejich 
platy v době počínající rokem 1931 již stej
nou měrou sníženy."

§5.
Ustanovení tohoto nařízení se nevztahují 

na soudce.

§6.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1937; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Státní tiskárna v Praxe.


